1

Secretaria 365
De: Direção AGEAbelheira <direcao@aeabelheira.edu.pt>Enviado: 7 de agosto de 2020 09:34Para: Secretaria do Agrupamento da AbelheiraAssunto: FW: ACEP - ANO LETIVO 2020/2021

De: Cristina Purralo <cristinapurralo@acep-meadela.com> Enviado: 6 de agosto de 2020 18:52 Cc: GERAL | ACEP <geral@acep-meadela.com>; Direção AGEAbelheira <direcao@aeabelheira.edu.pt> Assunto: ACEP - ANO LETIVO 2020/2021
  Exmo./a. Sr./a Encarregado/a de Educação,   No passado dia 03 de agosto foi decidido entre a Câmara Municipal de Viana do Castelo, o Agrupamento de Escolas de Abelheira e a ACEP, que as Atividades de Animação e de Apoio à Família – AAAF, seriam dinamizadas pelos colaboradores da ACEP nas instalações do Jardim de Infância da Meadela, no próximo ano letivo 2020/2021. As AAAF terão início a 03 de setembro nos moldes habituais e seguindo as orientações da DGS.  No decorrer do ano letivo será realizado um acompanhamento periódico sobre a evolução da pandemia do qual poderá surgir uma reavaliação sobre as decisões tomadas. Por último, gostaríamos de reafirmar o empenho de todas as entidades envolvidas na procura das melhores soluções para as famílias e suas crianças. Estaremos atentos às suas necessidades e ao seu bem-estar.     Ao dispor de alguma informação adicional,
Com os melhores cumprimentos,

Cristina Purralo da Torre
Educadora de Infância

 Rua Manuel José Marques - Meadela
4900-745 Viana do Castelo Tel.: 258 840 060 | Tlm.: 937 615 034
www.acep-meadela.com | geral@acep-meadela.com   Proteja o ambiente evitando a impressão desta mensagem!